ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.04.2015          № 26

Об установлении платы за
пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей
жилых помещений

В соответствии со статьями 154,156 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Уставом города Заволжья, Дума города Заволжья решает:

 1.Установить с 1 июля 2015 года размер платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда, согласно
приложению № 1.

2.Признать утратившим силу приложение № 2  к Решению Думы от
21.05.2014г. № 24 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт
жилого помещения с 01.07.2014г.».

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья».
4.Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2015г., но не ранее

опубликования в газете «Новости Заволжья».
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию Думы по промышленности, строительству, транспорту, связи и
коммунальному хозяйству (Е.А.Кокурочкин).

Глава местного самоуправления                                                      А.А.Семенов

Приложение 1
к решению Думы г. Заволжья

от  22.04.2015 № 26

Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений государственного и муниципального жилищного

фонда

  №

п/п

г.Заволжье

Размер платы в

руб/м2

1. Жилые дома с кирпичными стенами 6,30

2. Жилые дома с панельными стенами 6,30

3. Жилые дома с шлакоблочными и

блочными стенами

0,96

4. Жилые дома с деревянными стенами 0,31

Примечание:

1. Плата за пользование жилым помещением взимается с общей площади

жилого помещения.

2. В соответствии с ч.9 ст. 156 Жилищного кодекса РФ граждане,

признанные в установленном порядке малоимущими гражданами и

занимающие жилые помещения по договорам социального найма,

освобождаются от платы за наем.